(191) Vid. BONFANTE, op. cit. , pág. 159.; ASTUTI, Guido, Cosa storica, en Enciclopedia del Diritto, IX, Torino, 1.962, pág. 8.

(192) Id., op. cit. , pág. 8.

(193) WINDSCHEID, Bernardo, Diritto delle Pandette, I, trad. italiana de Fadda y Bensa, Torino, 1.925, pág. 236.

(194) Vid. ASTUTI, op. cit. , pág. 9; IGLESIAS, op. cit. , pág. 236.

(195) BONFANTE, op. cit. , pág. 157.

(196) ARIAS RAMOS y D'ORS identifican el accessorium de las fuentes romanas con las pertenencias. BONFANTE y ASTUTI explican que el concepto y régimen jurídico de las pertenencias es extraño al Derecho romano, pues éste sería una mala transferencia del concepto de accesorio. ARIAS RAMOS, op. cit. , pág. 109; D'ORS, op. cit. , pág. 138; BONFANTE, op. cit. , págs. 148 y 170; ASTUTI, op. cit. , pág. 10.

(197) Vid. BONFANTE, op. cit. , pág. 166; ASTUTI, op. cit. , pág. 10; ARIAS RAMOS, op. cit. , pág. 9.

(198) Un apollo nuestra sobre estos Instrumenta puede verse en BONFANTE, op. cit., pág. 166 a 168.

(199) *Ibidem*, pág. 157; ASTUTI, op. cit., pág. 11.

(200) ASTUTI, op. cit., pág. 11.

(201) BONFANTE, op. cit., pág. 166; ASTUTI, op. cit., pág. 11; O'ORS, op. cit., pág. 57; ARIAS RAMOS, op. cit., pág. 109.

(202) D. 19, 1, 40.

(203) D. 18, 4, 9.

(204) D. 33, 7, 12, 11: "PULPIANUS libro XX ad Sabicum. Ea vero, quae solo continentur, instrumenti fundi non esse Casius scribit, veluti iudiceta et salicta, antequam caesa sint, quia fundus fundi instrumentum esse non potest; sed si caesa sint, puto contineri, quia quarendo fructui deserviunt. Idem et in palis evit dicendum"

(205) Esta traducción, como todas las que se toman literalmente, corresponde a GARCÍA DE CORRAL, Idelonso L., Cuerpo del Derecho civil romano, publicado en 6 tomos en Barcelona desde 1969 en que se publicó el primero hasta 1998 que se publicó el último.

(206) D. 19, 1, 40: "PRONONIUS libro XXXI ad Quintum Mucium. Quintus Mucius scribit: dominus fundi de praedio arbores stantes vendiderat, et pro his rebus pecuniam accepti, et tradere volebat; eorum quaerebat, quid facere oportet, et, et verebatur, ne hae arbores eius non viderentur factae. Prononius, arborum quae in

fundo continentur, non est separatum corpus a fundo et ideo ut dominus suas specialiter arbores vindicare emtor non poterit, sed ex emto habet actionem"

(207) D. 18,6,9: "FRIUS libro X ad Edictum provinciale. Si post inspectum praedium, antequam emto contraheretur, arbores vento vi delectae sunt, an haec quoque emtori tradi debeant, quaeritur. Et respondum est, non deberi, quia eas non emerit, quod antequam fundum emerit, desierint fundi esse; sed si inopavit emtor, delectas esse arbores, venditor autem scivit, nec adonvit quanti emtoris interfuerit, sem aestimandam esse, si modo venita"